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Materiali Mekanik	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 321 (Opt. 304, 316L, 316TI, 309)
Diametri Nominal 	 DN15 (1/2”) - DN3800 (152”)
Presioni i Punës	 PN 2,5/6/16/25/40/64
Temperatura e Punës	 -80°C/+600°C
Tipi i Lidhjës	 Me Flanxha të Fiksuar ose Lundrues dhe Fund të Salduar
Materiali i Flanxhës	 Karbon Çelik St. 37.2 si standard*

Materiali Mekanik	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 321 (Opt. 304, 316L, 316TI, 309)
Diametri Nominal 	 DN15 (1/2”) - DN3800 (152”)
Presioni i Punës	 PN 2,5/6/16/25/40/64
Temperatura e Punës	 -80°C/+600°C
Tipi i Lidhjës	 Me Flanxha të Fiksuar ose Lundrues dhe Fund të Salduar
Material i Lidhjës	 Karbon Çelik St. 37.2 si standard,
	 Materiali mund të personalizohet sipas kërkesës
Opcionale	 Mëngët e brendshme nga Çeliku i Pandryshkshëm 
	 AISI 321 (Opt. 304, 316L, 316TI, 309)

KOMPENZATOR TË METALTË AKSIAL

KOMPENZATOR TË METALTË ANËSOR ► TË VARUR

KOMPENZATOR TË METALTË AKSIAL► ME SHTYPJE NGA JASHTË

Materiali Mekanik	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 321 (Opt. 304, 316L, 316TI, 309)
Diametri Nominal 	 DN15 (1/2”) - DN3800 (152”)
Presioni i Punës	 PN 2,5/6/16/25/40/64
Temperatura e Punës	 -80°C/+600°C
Tipi i Lidhjës	 Me Flanxha të Fiksuar ose Lundrues dhe Fund të Salduar
Materiali i Flanxhës	 Çelik Karbon St. 37.2 si standard,
	 Materiali mund të personalizohet sipas kërkesës
Opcionale	 Mëngët e brendshme nga Çeliku i Pandryshkshëm 
	 AISI 321 (Opt. 304, 316L, 316TI, 309)

* Materialet mund të personalizohen sipas kërkesës.

Materiali Mekanik	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 321 (Opt. 304, 316L, 316TI, 309) me dy shtresa
Diametri Nominal 	 DN15 (1/2”) - DN3800 (152”)
Presioni i Punës	 PN 2,5/6/16/25/40/64
Temperatura e Punës	 -80°C/+600°C
Tipi i Lidhjës	 Me Flanxha të Fiksuar
Material i Lidhjës	 Karbon Çelik St. 37.2 si standard*
Tie Rod Material	 Karbon Çelik St. 37.2 si standard*

Materiali Mekanik	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Body Material	 Aluminium (Opc. Çelik i Pandryshkshëm)
Diametri Nominal 	 DN15 (1/2”) - DN250 (10”)
Presioni i Punës	 PN 16
Temperatura e Punës	 Max 100°C
Tipi i Lidhjës	 Me Filetë dhe Fund të Salduar

KOMPENZATOR TË METALTË AKSIAL► KOMPENZATOR TË METALTË GYPOR

KOMPENZATOR TË METALTË AKSIAL► ABSORBUES I VIBRIMIT I THURRUR

Materiali Mekanik	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 321
Braiding Material	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 304
Diametri Nominal 	 DN15 (1/2”) - DN300 (12”)
Presioni i Punës	 16 bar
Temperatura e Punës	 -80°C/+600°C
Tipi i Lidhjës	 Me Flanxha të Fiksuar ose Lundrues dhe Fund të Salduar
Material i Lidhjës	 Karbon Çelik St. 37.2 si standard*

KOMPENZATORËT E METALTË

Produktet AYVAZ i nënshtrohen ndryshimeve teknike dhe devijimeve që vijnë nga procesi i prodhimit. 

KOMPENZATOR TË METALTË AKSIAL► ABSORBUES I VIBRIMIT



KOMPENZATOR GOME► ME FLANXHË

KOMPENZATOR GOME► ME FILETË 

Materiali Mekanik	 Gome Sintetike Speciale
Diametri Nominal 	 DN32 (3/4”) - DN400 (16”)
Presioni i Punës	 16 bar
Temperatura e Punës	 Max. 90°C
Tipi i Lidhjës	 Me Flanxha Lundrues
Material i Lidhjës	 Hekur Duktil GGG 40.3 (Përbërësi opsional)

Materiali Mekanik	 Gome Sintetike Speciale
Diametri Nominal 	 DN20 (3/4”) - DN100 (4”)
Presioni i Punës	 10 bar
Temperatura e Punës	 Max. 90°C
Tipi i Lidhjës	 Me Filetë
Material i Lidhjës	 Hekur i Derdhur

LIDHËSE LAKORE TË THURRURA► KOMPENZATOR KUNDËR ZJARRI

U-FLEX

V-FLEX

Materiali Mekanik	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Braiding Material	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 304
Diametri Nominal 	 DN15 (1/2”) - DN250 (10”)
Presioni i Punës	 175, 250 psi
Temperatura e Punës	 -80°C/+600°C
Tipi i Lidhjës	 Me Flanxha, Fund të Salduar ose Kanal
Fittings Materials	 Carbon Steel St. 37.2*
Materiali i Brylit dhe Kthesave	 Carbon Steel St. 37.2*
Material i Lidhjës	 Carbon Steel St. 37.2*

KOMPENZATOR TË METALTË ANËSOR► KOMPENZATOR ZGJËRUES ME SHUFRA LIDHËSE

KOMPENZATOR TË METALTË KËNDOR► KOMPENZATOR SEIZMIK TIPI GIMBAL

KOMPENZATOR TË METALTË KËNDOR► TË VARUR

Materiali Mekanik	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 321 (Opt. 304, 316L, 316TI, 309)
Diametri Nominal 	 DN15 (1/2”) - DN2600 (102”)
Presioni i Punës	 PN 2,5/6/16/25/40/64
Temperatura e Punës	 -80°C/+600°C
Tipi i Lidhjës	 Me Flanxha të Fiksuar, Fund të Salduar ose Kanal
Materiali i Flanxhës	 Karbon Çelik St. 37.2 si standard*,
Materiali i lidhjes së shufrës	 Karbon Çelik St. 37.2 si standard*,
Gyp i mesëm	 Karbon Çelik St. 37.2 si standard*

Materiali Mekanik	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 321 (Opt. 304, 316L, 316TI, 309)
Diametri Nominal 	 DN15 (1/2”) - DN2600 (102”)
Presioni i Punës	 PN 2,5/6/16/25/40/64
Temperatura e Punës	 -80°C/+600°C
Tipi i Lidhjës	 Me Flanxha të Fiksuar ,Fund të Salduar ose Kanal
Materiali i Flanxhës	 Karbon Çelik St. 37.2 si standard*,
Gyp i mesëm	 Karbon Çelik St. 37.2 si standard*

Materiali Mekanik	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 321 (Opt. 304, 316L, 316TI, 309)
Diametri Nominal 	 DN15 (1/2”) - DN3800 (152”)
Presioni i Punës	 PN 2,5/6/16/25/40/64
Temperatura e Punës	 -80°C/+600°C
Tipi i Lidhjës	 Me Flanxha të Fiksuar ose Lundrues dhe Fund të Salduar
Materiali i Flanxhës	 Karbon Çelik St. 37.2 si standard*

* Materialet mund të personalizohen sipas 
Produktet AYVAZ i nënshtrohen ndryshimeve teknike dhe devijimeve që vijnë nga procesi i prodhimit. 
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+971 501306871
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Ayvaz China 
Ningbo/China
Tel: +86 152 5830 7361 
msahin@ayvaz.com

Ayvaz Kazakhstan LLP 
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Tel: +7 (727) 327 97 57 
info_kz@ayvaz.com 

Ayvaz N
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Tel: +359 8431 27 32 
o  ffi ce@ayvaz-n.eu

Ayvaz Serbia
Belgrade/Serbia
Tel: +381 61 658 70 52
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Ayvaz Vietnam
HCMC/Vietnam
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Tel: +84 89 8508345
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Caserta/Italy
Tel: +39 0823 187 3988
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Ayvaz Germany
Viernheim/Germany
Tel: +49 62046014399
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Ayvaz Ukraine
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Tel: +380 44 390 57 57  
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Warsaw/Poland
Tel: +48-32-783-295-1 
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Tel: +99 (455) 579-84-32 
ahayatov@ayvaz.com

Ayvaz Egypt
Cairo/Egypt 
Tel: +20 122 819 78 29 
andrew.eid@ayvaz.com
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Rhode Island/USA
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